[image: image1.png]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "МЕЖДУРЕЧЕНСК"

«МЕЖДУРЕЧЕНСК» КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

169260, Республика Коми, п. Междуреченск, ул. Интернациональная, д. 5

Р Е Ш Е Н И Е

КЫВКÖРТÖД

« 28  »  декабря   2016 г.                                                                                          № 9-5

       О внесении изменений и дополнений в  решение Совета  городского поселения «Междуреченск» от 11.08.2014г. №31-1  « Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Междуреченск»

        Руководствуясь статьей 41 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.65 и ст.67.1 Водного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования городского поселения «Междуреченск»,  Совет городского поселения «Междуреченск»  РЕШИЛ:

      1.  Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Междуреченск», утвержденные решением Совета городского поселения «Междуреченск» от 11.08.2014г. №31-1 « Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Междуреченск», следующие изменения:

- в  части 3 «Градостроительные регламенты» раздела 2 «Градостроительные регламенты территориальных зон» пункт  2.4.1 «Подзона размещения объектов образования. Градостроительный регламент» принять в редакции согласно приложению к данному решению.

      2. Пункт  2.4.1 «Подзона размещения объектов образования. Градостроительный регламент»  в редакции решения Совета городского поселения «Междуреченск» от     11.08. 2014г. №31-1  « Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Междуреченск» считать утратившим силу.

    3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит обнародованию.

Глава городского поселения «Междуреченск» -

председатель Совета поселения                                                    И.В. Коростелева

Приложение к решению Совета

городского поселения «Междуреченск»

от  « 28 »  декабря 2016г. № 9-5
2.4.1 Подзона размещения объектов образования.
Градостроительный регламент

Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства приведены в Таблице 2.5.1.

Виды разрешенного использования земельных участков и
объектов капитального строительства

Таблица 2.5.1.
	О2(П) – Подзона размещения объектов образования

	Основные виды разрешенного использования

Линейные объекты инженерной инфраструктуры.

Объекты обеспечения пожарной безопасности (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы).

Зеленые насаждения декоративные и объекты ландшафтного дизайна.

Беседки, скульптура и скульптурные композиции, фонтаны и другие объекты садово-парковой архитектуры.

Объекты детских дошкольных учреждений.

Объекты образовательных учреждений.

Объекты учреждений дополнительного образования детей.

Объекты учреждений социальной защиты, предназначенные для обслуживания детей.

	Условно разрешенные виды использования

Остановочные и торгово-остановочные пункты общественного транспорта.

Гостевые и приобъектные стоянки для временного хранения легковых автомобилей.

Котельные.

Объекты, предусмотренные проектом планировки территории.

	Вспомогательные виды разрешенного использования при медицинских
 стационарах, диспансерах и поликлиниках

Ограждение территории.

Спортивные площадки без мест и с местами для зрителей.

Общедоступные скверы и сады.

Площадки для отдыха взрослых и игр детей.

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зон О1 и О2(П):

Требования к размерам земельных участков и параметрам разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии со следующими документами:

· СП 42.13330.2011 «СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» Приложение Ж

· Региональные нормативы градостроительного проектирования (РНГП) для Республики Коми;

· СП 118.13330.2012 «СНиП 31-06-2009 Общественные здания и сооружения»;

· Технический регламент о требованиях пожарной безопасности ФЗ РФ от 22 июля 2008г.

№ 123-ФЗ;

· Технический регламент о безопасности зданий и сооружений ФЗ РФ от 30.12.2009

№ 384-ФЗ;

· Другие действующие нормативные документы и технические регламенты.

1. Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь

· минимальная ширина земельного участка 10 метров;

· минимальная площадь земельного участка 100 кв.м.;

· максимальная площадь земельного участка -5000 кв.м.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения места допустимого размещения зданий и сооружений – 3 м., за исключением:

· от красной линии улиц 6 м,

· минимальное расстояние от стен дошкольных образовательных учреждений и общеобразовательных учебных заведений (школ) до красных линий – 25 метров

3. Максимальный процент застройки в границах земельного участка 60%.

4. Максимальная высота здания – 9 метров.